

## P R O T O K Ó Ł   N r   3 0 / 1 0

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 21 kwietnia 2010r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 10<sup>00</sup> - zakończono godz. 10.50.

Przewodniczył: radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
  - w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
5. Dyskusja i wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – Wiesław Markowicz dokonał otwarcia posiedzenia Komisji.

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektów uchwał.

Pan Wójt – Komisja Rewizyjna szczegółowo rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy.

Najważniejsze inwestycje wykonane w 2009 roku to: budowa wodociągu w miejscowości Głądy, sporządzenie dokumentacji technicznej oraz przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2007 – 2013, budowa kanału ciepłowniczego w miejscowości Stębark, całkowita przebudowa sieci w Domu Grunwaldzkim, zakup pieca c.o. do kotłowni w Grunwaldzie, budowa drogi gminnej w Kitnowie, remont ośrodka zdrowia w Gierzwałdzie, na potrzeby RGK został zakupiony wóz asenizacyjny, wykonano mapy oraz projekty budowy kanalizacji w Szczepankowie, zakupiono samochód strażacki, wykonano kosztorys na budowę zatoki autobusowej w Gierzwałdzie. Jest nadzieja, że po wykonaniu inwestycji w Stębarku,

zostanie trochę pieniędzy i zrobią zatokę w Gierzwałdzie.

Zostało wymienione oświetlenie na energooszczędne, został zrobiony remont elewacji budynku szkoły w Mielnie.

Mimo tak dużo wykonanych prac nasze zadłużenie w stosunku do 2008r. zmniejszyło się. Dług maleje. Gdybyśmy nie musieli zaciągać kredytów na uzupełnienie braków w oświacie, to nasza sytuacja nie wyglądałaby najgorzej.

Radny Krzysztof Fabisiak – zadłużenie samorządów w 2009 roku w porównaniu do 2008 roku wzrosło, to nasza sytuacja jest dobra.

Pan Wójt – wiem, że te normy 60% zadłużenia mają zniknąć, ale musimy zwrócić uwagę na dochody i możliwość spłat.

Na dzień dobry do oświaty dopłaciliśmy 570 tys. złotych.

Radna Krystyna Zwalińska – stan zaległości podatkowych został zmniejszony.

Radna Danuta Sobotka – to jest większa ściągalność podatków?

Pani Skarbnik – tak.

Innych uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok.

Zwiększamy dochody o 201.531,20 złotych i o taką kwotę zwiększamy wydatki. 5.997 zł otrzymaliśmy na program „Radosna szkoła”, realizowany przez szkołę w Szczepankowie, 195.534,20 dla GOPS na Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Projekt współfinansowany jest z funduszy unijnych. We wszystkich paragrafach zwiększamy odpis na ZFŚS, ale są to nie duże kwoty, bo zwiększyła się podstawa odpisu na fundusz socjalny. Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy – musimy rozpatrzyć ten wniosek odnośnie wiatraków.

Pan Wójt – najpierw nie kupowali tej ziemi, a jak zaplanowaliśmy w studium powstanie wiatraków, to wystąpili z wnioskiem do Agencji o zakup ziemi.

Nieprawdą jest to, co powiedział Pan Rydel, bo Gmina Kisielice korzysta z podatku od budowli.

Pan Wójt – nie będziemy uchwałać studium od nowa, tylko wprowadzimy zmiany w studium.

Radny Krzysztof Fabisiak – kupią ziemię i sprzedadzą pod wiatraki.

Pan Wójt – została rozpoczęta procedura na budowę biogazowni w Mielnie.

Nie będzie to ostatni wniosek, bo biogazownie są teraz modne.

W Niemczech jest ponad 4 tys. biogazowni. Do 2030r. będziemy musieli wykazać się 20% odzyskiem energii odnawialnej.

Nie uciekajmy przed inwestycjami, bo musimy też swoim ludziom dać zatrudnienie.

Radny Wojciech Kała – zrobiła się u nas taka moda, że co Unia każe, to my robimy.

Pan Wójt – wolę mieć co 20 kilometrów biogazownię, niż wylewane ścieki gdzie się da i odpady z kurników przy drogach, bo w biogazowni uzyskamy jeszcze energię.

Jeżeli chodzi o wiatraki, to jedyna przeszkoda to wizualna, bo nie jest to ozdobą terenu.

Radny Wiesław Markowicz – potrzebna jest barierka przy zatoczce w Zybułtowiu i przejście dla pieszych.

Radny Wojciech Kała – kiedy zacząć budować wodociąg Mielno – Tymawa?

Pan Wójt – jeden inwestor się odwołał, więc procedura potrwa co najmniej 15 dni.

Radna Elżbieta Szypowska – odnośnie oświetlenia w Zybułtowiu, przy samym wjeździe nie ma lampy. Tam nie ma nawet słupa.

Pan Wójt – to już byłaby nowa inwestycja.

Radna Elżbieta Szypowska – powiedzieli, że można podkładać, więc w czym jest problem?

Pan Wójt – jest problem, bo nie ma projektu. Ja muszę wystąpić o zgodę do Zakładu Energetycznego.

Przewodniczący Rady Gminy – na sesji będzie jeszcze jedna uchwała – w sprawie nadania imienia szkole w Szczepankowie.

Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji  
Budżetu Rolnictwa i Rozwoju  
Gospodarczego Rady Gminy

Wiesław Markowicz